
RESOLUÇÕES EXPEDIDAS

Nº Data Assunto

1 04/03/16

Constituir a comissão de avaliação do Prédio em alvenaria de 2
pisos com 845,45 m2, edificado sobre o lote urbano nº 63 da
quadra nº 72, com área de 675 m2, com 15m de testada para Av.
Getúlio Vargas, nº 571-S, no centro de Chapecó, de propriedade
da AMOSC, conforme matricula junto ao Cartório de Registro de
Imóveis nº 92.393

2 04/03/16 Constituir a comissão de negociação do terreno da AMOSC

3 26/04/16 Autorização de baixa de bens imóveis constantes do cadastro
patrimonial da AMOSC, por considerá-los inservíveis

4 26/04/16
Constituir a comissão intermunicipal de organização ao processo
de elaboração dos Planos Decenais dos Direitos Humanos de
Crianças e Adolescentes dos Municípios da Região da AMOSC

5 26/04/16 Autorização de reajuste salarial anual aos funcionários da
AMOSC

6 15/08/16
Constituir a comissão para acompanhamento das atividades de
revisão do Plano Municipal de Saneamento Básico dos
municípios da AMOSC

7 21/10/16 Apresentação do orçamento anual e do Plano de Diretrizes e
Metas para o exercício de 2017

8 10/11/16

Considerando o pedido de busca e apreensão criminal nº
5008146.59.2016.4.04.7202/SC deflagrado pela Policia Federal
e Ofício da Secretaria da 1ª Vara de Chapecó nº 72001903464,
determina que fica afastado temporariamente, Sr. Paulo Utzig,
Secretario Executivo para apuração dos fatos referenciados,
nomeando o Sr. Jorge César Drews como Secretário Executivo
interino da AMOSC

9 16/11/16

Em cumprimento à decisão judicial exarada nos autos nº
0900387-34.2016.08.24.0018, fica revogada a Resolução nº 02,
11 de fevereiro de 2010, determinando o retorno da funcionária
Marlene Aparecida Muniz de Andrade, ao quadro da AMOSC a
partir do dia 21 de novembro de 2016

10 16/11/16
Fica concedida férias anuais de 30 dias a funcionária Marlene
Aparecida Muniz de Andrade, para gozo do período de 22 de
novembro de 2016 até 21 de dezembro de 2016

11 31/12/16 Homologar o Relatório de Atividades e o Balanço Anual de 2016


	Prefeito de Cordilheira Alta
	CONSELHO FISCAL – EFETIVO
	CONSELHO FISCAL – SUPLENTE
	DIRETORIA DOS COLEGIADOS DA AMOSC
	COLEGIADO DE EDUCAÇÃO
	COLEGIADO DE SAÚDE
	Coordenadora: Sarajani Segala
	Vice Coordenador: Sergio Ribordi
	1ª Secretária: Daniela Schopt
	2º Secretária: Fernanda Dalbello
	COLEGIADO REGIONAL DE CONSELHEIROS MUNICIPAIS DE D

	COLEGIADO DE AGRICULTURA
	COLEGIADO DE CONTADORES E CONTROLADORES INTERNOS
	COLEGIADO DE PROCURADORES JURÍDICOS E SECRETÁRIOS 

	SECRETARIA EXECUTIVA
	DEPARTAMENTO TÉCNICO
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	APRESENTAÇÃO
	PARECER DO CONSELHO FISCAL
	RESOLUÇÃO Nº 11/2016
	R E S O L V E

	AGENDA DO PRESIDENTE 
	AGENDA DO SECRETÁRIO EXECUTIVO 
	    SÍNTESE FINANCEIRA 2016
	INVESTIMENTOS
	BALANÇO GERAL 2016

	APRESENTAÇÃO
	R E S O L V E


